

***1935 – Trzeci mistrzowski tytuł dla Ruchu.**

Bayern, akordeon i filmowy Tatuś

„Ruch zdobył tytuł zasłużenie. Mistrz Polski nie przegrał ani jednego meczu na własnym boisku i jest pod tym względem chlubnym wyjątkiem”; „Ich godna pochwała ambicja stworzyła żelbetonowy fundament pod budowę gmachu mistrzowskiego”; „Wiele wyników osiągniętych przez Ruch wiązało się z jego świetnością” – tak opisywała grę śląskiej drużyny prasa. Znakomity piłkarz Gerard Wodarz po tym triumfie zagrał z radością na swoim akordeonie (skrzydłowy był zdolnym człowiekiem. Potrafił grać również na skrzypcach oraz cytrze).

Drużyna po raz trzeci z rzędu zdobyła tytuł, a o tym jak była mocna, świadczą zwycięskie mecze ze słynną niemiecką drużyną na przełomie 1934/35 roku. „Niebiescy” wyjechali wtedy po raz pierwszy w historii polskiego futbolu wynajętym autobusem i pokonali Bayern Monachium 1:0. Zwycięską bramkę zdobył Teodor Peterek, a najwięcej pochwał od niemieckich dziennikarzy zebrał bramkarz Eryk Tatuś, który wcześniej obronił rzut karny. Golkipier stał się nawet jednym z symboli klubu ówczesnych lat. Dlatego w popularnym filmie Kazimierza Kutza „Perła w koronie” zachwalają go rozmawiający ze sobą strajkujący górnicy.

Przez dużą część rozgrywek hajduczanie musieli sobie radzić bez najlepszego piłkarza Ernesta Wilimowskiego. „Ezi” doznał poważnej kontuzji w maju podczas... pokazowego meczu z reprezentacją Bielska-Białej. Prasa opisywała to spotkanie jako... tragiczne w skutkach, bo trzech graczy z Hajduk Wielkich doznało urazów. Wilimowski miał poważne problemy z kostką i został z boiska przewieziony do szpitala, gdzie przeszedł operację. Mimo że grał w 1935 roku rzadko, strzelił 8 bramek i został wiceliderem wśród najlepszych strzelców drużyny. Wyprzedził go jedynie – z 13 golami – Peterek.

O taktykę dbał trener Gustav Wieser (pierwszy szkoleniowiec w historii klubu, został zatrudniony pod koniec poprzedniego sezonu), który czasami również... wychodził na boisko. Reprezentant Austrii w 1935 roku liczył 37 lat.

KSZ